Fls.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA.

REQUERIMENTO Nº 57/2025 &

.

r:
_” ,

la la 583 Sea—asses 23 [ou] 25
Câmara Municipalde Campo Largo — PR «« _, ' ' * “

Exmo. Sr AlexandreMarcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento, REQUERER
que seja colocado em discussão e votação do Plenário, ao poder Executivo deste município, o
PAVlMª—ITACÃO AS_FA'I__TICA NA RUA JOÃQ RlVABEM ENTRE GONCALVES DIAS E

OSWALDO CRUZ, Bairro Aparecida, deste município.

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as necessidades dos
moradores, a pavimentação já está presente em algumas ruas do bairro, porém, para garantir

uma infraestrutura adequada e equilibrada, é essencial que o asfalto seja estendido a todas as
vias. Isso proporcionará melhores condições de mobilidade para pedestres e motoristas. Além

disso, a pavimentação completa contribuirá para a valorização do bairro e para a melhoria da

qualidade de vida dos moradores, tornandoO trânsito mais seguro e eficiente para todos.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e
estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a comunicação da população
em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já
agradecemosa análise deste requerimento.

Nestes termos,
Campo Largo, 1 d mar 'o de 2025.

( l
KI JUNIOR

— l ºii !

LUIZ CARLO? SCERÉ
VEREADOR

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ 9075/3015
FONE: (41) 3392-1717 ' »

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br jl/ÉL/ 25Home page: www.campolargo.pr.leg.br
!